
دائرة ریادیة ومرجع مختص في مجال الارصاد الجویة.

مراقبة الظواھر الجویة والمناخیة وإصدار التحذیرات المبكرة عن احداث الطقس والمناخ للتقلیل من الخسائر في الأرواح
والممتلكات والمساھمة في التنمیة المستدامة.

،  وانضمت1951تأسست  الارصاد الجویة الاردنیة على شكل مكتب للرصد والتنبؤات الجویة في مطار القدس عام 
 وانضمت ایضا الى عضویة اللجنة الفرعیة للأرصاد1955الأرصاد الجویة  لعضویة منظمة الارصاد الجویة العالمیة عام 

 أصبحت دائرة الأرصاد الجویة دائرة1967) لعام 19الجویة التابعة للجامعة العربیة في نفس العام وبموجب النظام رقم (
مستقلة تابعة لوزارة النقل.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجویة3103الفصل :

تأسیس شبكة من محطات الرصد الجوي ومكاتب للتنبؤات ومراكز لأبحاث الارصاد الجویة للشؤون الزراعیة والمائیة .
مراقبة محطات الرصد الجوي ومكاتب التنبؤات ومراكز البحث.

تبادل معلومات الارصاد الجویة بین المملكة الأردنیة الھاشمیة والخارج.
القیام بالدراسات والبحوث العلمیة.

تزوید الشركات والمؤسسات الخاصة والاشخاص بالمعلومات الجویة لقاء أجور مقطوعة بقرار من الوزیر  وتنسیب من المدیر
ویستثنى من ذلك ما توجب تقدیمھ الإلتزامات الدولیة .

اصدار النشرات الجویة واعطاء التنبؤات .
القیام بتدریب الفنیین الذین تحتاج الیھم الدائرة ووضع برامج تدریبیة ومنح شھادات بإكمال البرامج التدریبیة بنجاح وذلك بعد حصولھم

على مستوى معین من الاختصاص

تحسین البنیة التحتیة ومردودھا ( أن یكون للأردن مرافق وبنى تحتیة ذات كفاءة ومردود عال ).

تسرب الكفاءات العلمیة المؤھلة والمدربة .
ضعف الفھم الواسع لاھمیة ودور الارصاد الجویة في المجتمع .

ندرة التخصص وقلة عدد الخریجین في تخصص الارصاد الجویة.
قلة الموارد المالیة لاعتماد الدائرة على الخزینة العامة.

ضعف الرواتب والعلاوات للوظائف الفنیة مقارنة بالدول المجاورة .
البطء في اصدار الأنظمة الناظمة لعمل الدائرة .

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-

-
-

-

-
-
-
-
-
-

1967) لسنة 19نظام دائرة الارصاد الجویة رقم ( الاطار القانوني :
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 - المساھمة في حماية الأرواح 1
والممتلكات

 - تطوير خدمات الدائرة ورفع 2
مستوى الاداء المؤسسي والفردي

 دقة وشمولية المعلومات المقدمة للمستفيدين

 عدد الدورات التدريبية السنوية
lso تجديد شھادة الجودة 

 عدد محطات الرصد الجوي
 درجة رضا متلقي الخدمة

 المساحة المغطاة بالرصد الجوي من اجمالي مساحة
المملكة

1

1
2
3
4
5

2009

2009
2014
2009
2009
2009

%60

40
1

28
%70
%40

%86

75
1

55
%88
%70

%92

90
1

80
%92
%87

%94

95
1

85
%94
%90

%90

85
1

70
%90
%82

%95

97
1

88
%95
%92

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجوية3103الفصل :

1
2
3
4

 نشرات جوية يوميا) على مدار السنة3اصدار (
اصدار خرائط سير الطيران/سنوي

إصدار نشرة جوية خاصة لاغراض الطيران / سنوي
اطلاق بالونات جوية/سنوي

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

1095 
33945 
70080 

730 

1095 
34000 
70080 

730 

1095 
34500 
70080 

730 

1095 
35000 
70080 

730 

1095 
37000 
70080 

730 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية
 مھندس

 وظائف فنية
 وظائف ادارية ومالية

 راصد/متنبئ
 موظف مساند

2
12
18
9

100
73

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

%88

80
1

60
%90
%75

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
2
5
6
6
5

2
14
23
15

106
78

2
12
18
11
98
73

0
2
5
6
7
5

2
14
23
17

105
78

2
19
10
9

100
70

0
2
5
6
7
5

2
21
15
15

107
75

214242382142523921025235

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

150659716896416755611470243171757164200015459571840431730000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2821

2211
2822
3112
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

1,608,000 

150,000 

160,000 

6,000 

580,000 

50,000 

340,000 

30,000 

1,501,000 

141,000 

133,000 

4,000 

500,000 

30,000 

340,000 

30,000 

1,580,000 

150,000 

135,000 

4,000 

550,000 

10,000 

280,000 

10,000 

1,599,000 

152,000 

135,000 

4,000 

525,000 

20,000 

235,000 

20,000 

1,618,000 

154,000 

135,000 

4,000 

525,000 

20,000 

235,000 

20,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
1,924,000 1,779,000 1,869,000 1,890,000 1,911,000 

-  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجوية3103 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    1,000,000 900,000 850,000 800,000 800,000
  خزينة     800,000 800,000 850,000 900,000 1,000,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    2,711,000 2,690,000 2,719,000 2,679,000 2,924,000

فعلي
2017

1,498,561 

177,000 

135,798 

250 

338,980 

5,044 

349,298 

0 

1,811,609 

693,322 

693,322 

2,504,931 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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5401
5405

  الإدارة والخدمات المساندة
  التنبؤات والرصد الجوي

 850,000المجموع    

0 
850,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

1,869,000 

662,000 
1,207,000 

2,719,000 

662,000 
2,057,000 

 -  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجوية3103موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

5401
5405

 الإدارة والخدمات المساندة
 التنبؤات والرصد الجوي

68000
373000

63000
383000

66000
398000

68000
400000

68000
400000

20172018201920202021 البرنامج

441000446000464000468000468000 المجموع     

567



یھدف البرنامج الى إدامة ورفع مستوى الخدمات الإداریة وتوفیر الظروف المناسبة للعاملین في الدائرة للقیام بواجباتھم على اكمل وجھ وتحسین مستوى العاملین من
الناحیة العلمیة والفنیة .

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة5401

عدد الدورات التدریبیة السنویة
ISOتجدید شھادة الجودة 

المساحة المغطاة بالرصد الجوي من اجمالي مساحة المملكة

1
2
3

2009
2014
2009

40
1

%40

75
1

%70

97
1

%92

95
1

%90

90
1

%87

85
1

%82

 692,000 619,000 662,000 686,000 683,000   الخدمات الإداریة والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 692,000 619,000 662,000 686,000 683,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 692,000 619,000 662,000 686,000 683,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجوية موزعة حسب البرنامج 3103  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تطویر خدمات الدائرة ورفع مستوى الأداء المؤسسي والفردي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة المالیة والاداریة .
- مدیریة اللوازم والصیانة .

- وحدة الرقابھ الداخلیة .
- وحدة الموارد البشریة .

-وحدة إدارة الجودة والتطویر المؤسسي .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تزوید الشركات والمؤسسات الخاصة والاشخاص بالمعلومات الجویة .
-  توفیر الدعم المالي والاداري اللازم لتنفیذ مشاریع وانشطة واھداف الدائرة .

- تزوید مختلف القطاعات بالمعلومات المناخیة والجویة للأغراض المتعددة حسب اللوائح والأنظمة .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 11 ) ذكور و ( 51 ) موظفاً منھم ( 62 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

681,788 

فعلي

681,788 

0 
0 

681,788 

2017

80
1

%75

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى تطویر وسائل الرصد الجوي من معدات وكوادر فنیة مؤھلة ومدربھ وتطویر مركز البحث العلمي .

 برنامج التنبؤات والرصد الجوي5405

عدد محطات الرصد الجوي
دقة وشمولیة المعلومات المقدمة للمستفیدین

درجة رضا متلقي الخدمة

1
2
3

2009
2009
2009

28
%60
%70

55
%86
%88

88
%95
%95

85
%94
%94

80
%92
%92

70
%90
%90

 1,232,000 1,160,000 1,207,000 1,204,000 1,228,000   الرصد الجوي601

700,000 
100,000 

700,000 
100,000 

800,000 
50,000 

500,000 
400,000 

550,000 
450,000 

001
002

  مشروع تحدیث وتطویر الارصاد الجویة
  مشروع الاستمطار

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,232,000 1,160,000 1,207,000 1,204,000 1,228,000    النفقات الجــاریة

 1,000,000 900,000 850,000 800,000 800,000    النفقات الرأسمــالیة

 1,000,000 900,000 850,000 800,000 800,000البرنامج / خـــزینة    
 2,232,000 2,060,000 2,057,000 2,004,000 2,028,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجوية موزعة حسب البرنامج 3103  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

 المساھمة في حمایة الارواح والممتلكات.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة محطات الرصد الجوي .
- مدیریة تكنولوجیا المعلومات.

- مدیریة التنبؤات الجویة .
- مدیریة أنظمة الاتصالات الدولیة.

- مدیریة الارصاد التطبیقیة.
- مركز التدریب للرصد والتنبؤات الجویة .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- العمل على اصدار النشرات الجویة .
- أصدار النشرات الجویة التحذیریة الخاصة بالطقس والمناخ .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 14 ) ذكور و ( 163 ) موظفاً منھم ( 177 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,129,821 

391,192 
302,130 

فعلي

1,129,821 

693,322 

693,322 
1,823,143 

2017

60
%88
%90

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنبؤات والرصد الجوي حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

1129821
1129821
681788
681788

1811609

391192
302130
693322
693322

5405

5401

5405

601

601

001
002

   الرصد الجوي
 مجموع البرنامج 

   الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع تحدیث وتطویر الارصاد الجویة
  مشروع الاستمطار

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1232000
1232000
692000
692000

1924000

550000
450000

1000000
1000000

1160000
1160000
619000
619000

1779000

500000
400000
900000
900000

1207000
1207000
662000
662000

1869000

800000
50000

850000
850000

1204000
1204000
686000
686000

1890000

700000
100000
800000
800000

1228000
1228000

683000
683000

1911000

700000
100000
800000
800000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجویة3103 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

826



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجویة3103

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

79000
328000

37000
342000

45000
140000
231000

51000
27000

180000
120000

150000

20000
7000

30000
15000
3000
6000
2000
3000

13000
21000
4000
6000
5000

2000
2000

61000
317000
44000

348000
47000

140000
235000
53000
29000

180000
145000

152000

20000
7000

30000
15000
3000
6000
2000
3000

13000
21000
4000
6000
5000

2000
2000

53000
303000
57000

350000
49000

140000
242000
54000
30000

180000
160000

154000

20000
7000

30000
15000
3000
6000
2000
3000

13000
21000
4000
6000
5000

2000
2000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

18690001890000

1580000

150000

135000

4000

1911000

1599000

152000

135000

4000

مجموع  الفصل    

1618000

154000

135000

4000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

86000
313000
38000

339000
40000

140000
221000
47000
31000

180000
66000

141000

21000
7000

29000
14500
2500
6000
2000
3000

13000
19000
4000
7000
5000

2000
2000

103000
346000
45000

348000
43000

140000
246000
49000
33000

180000
75000

150000

25000
7000

40000
16000
3000
6000
2000
3000

20000
21000
4000
8000
5000

4000
2000

1501000

141000

133000

4000

1608000

150000

160000

6000

1779000

112050
342687
16573

329438
41401

125916
230192
47650
28910

169931
53813

177000

24632
6440

30002
11872
3008
6706
2947
4161

12995
18896
3489
6499
4151

250
0

1924000

1498561

177000

135798

250

1811609

فعلي
2017

827



( بالدینار ) وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجویة3103
الإدارة والخدمات المساندة5401

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

3000
4000
4000

3000

3000
4000
4000

3000

3000
4000
4000

3000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصاریف اداریة

662000686000683000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

29000
113000

18000
112000

15000
78000
19000
10000
70000
50000

55000

10000
4000

15000
11000

1000
6000
1000
1000

13000
19000

4000
4000
3000

1000

26000
108000

24000
116000

16000
80000
20000
11000
70000
65000

57000

10000
4000

15000
11000

1000
6000
1000
1000

13000
19000

4000
4000
3000

1000

23000
100000

25000
118000

17000
82000
20000
11000
70000
65000

59000

10000
4000

15000
11000

1000
6000
1000
1000

13000
19000
4000
4000
3000

1000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

514000

55000

92000

1000

536000

57000

92000

1000

531000

59000

92000

1000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

28000
113000

15000
113000

13000
85000
17000
10000
70000
21000

48000

10000
3000

11000
10000

1000
6000
1000
1000

13000
18000

4000
5000
2000

1000

32000
126000

22000
116000

14000
100000

18000
11000
70000
25000

55000

11000
3000

15000
11000

1000
6000
1000
1000

20000
20000

4000
6000
2000

2000

3000
4000
3000

2000

3000
4000
4000

2000

485000

48000

85000

1000

534000

55000

101000

2000

619000 692000

فعلي
2017

41399
137752

0
125714

15629
99758
18000
10195
80000
22921

40000

9903
2967

15996
9997

944
6706

987
2896

12995
16983

3489
4999
1308

250

3913
3798
2286

1308

551368

40000

90170

250

681788

النشاط     الخدمات الإداریة والمساندة601

662000686000683000 619000مجموع النشاط      692000 681788

828



( بالدینار ) وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجویة3103
التنبؤات والرصد الجوي5405

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
208
209
211
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

2000
2000

2000

2000
2000

2000

2000
2000

2000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة

120700012040001228000 مجموع البرنامج    
186900018900001911000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

50000
215000

19000
230000

30000
140000
153000

32000
17000

110000
70000

95000

10000
3000

15000
4000

2000
1000
2000
2000
2000
2000

1000
2000

35000
209000

20000
232000

31000
140000
155000

33000
18000

110000
80000

95000

10000
3000

15000
4000

2000
1000
2000
2000
2000
2000

1000
2000

30000
203000

32000
232000

32000
140000
160000

34000
19000

110000
95000

95000

10000
3000

15000
4000

2000
1000
2000
2000
2000
2000

1000
2000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1066000

95000

43000

3000

1063000

95000

43000

3000

1087000

95000

43000

3000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

58000
200000

23000
226000

27000
140000
136000

30000
21000

110000
45000

93000

11000
4000

18000
4500

1500
1000
2000
1000
2000
3000

1000
2000

71000
220000

23000
232000

29000
140000
146000

31000
22000

110000
50000

95000

14000
4000

25000
5000

2000
1000
2000
1000
2000
3000

2000
2000

2000
2500

3000

2000
3000

3000

1016000

93000

48000

3000

1074000

95000

59000

4000

1160000 1232000

1779000 1924000

فعلي
2017

70651
204935

16573
203724

25772
125916
130434

29650
18715
89931
30892

137000

14729
3473

14006
1875

2064
1960
1265
1913
1500
2843

0
0

1271
604

2843

947193

137000

45628

0

1129821

1811609

النشاط     الرصد الجوي601

120700012040001228000 1160000مجموع النشاط      1232000 1129821

829



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجویة3103

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510
512

504

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

50000
500000

10000

280000

10000

40000
485000

20000

235000

20000

40000
485000

20000

235000

20000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

550000

10000

280000

10000

525000

20000

235000

20000

525000

20000

235000

20000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
850000800000800000 مجموع  الفصل   

201920202021

20000
480000

30000

340000

30000

30000
550000

50000

340000

30000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

500000

30000

340000

30000

580000

50000

340000

30000

900000 1000000

فعلي
2017

19389
319591

5044

349298

0

338980

5044

349298

0

693322

830



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجویة3103
 التنبؤات والرصد الجوي5405

     مشروع تحدیث وتطویر الارصاد الجویة  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

50000

0
0

30000
250000
100000

60000
30000

30000
140000

9000
1000

100000

40000

0
0

30000
250000

85000
40000
20000

20000
105000

9000
1000

100000

40000

0
0

30000
250000

85000
40000
20000

20000
105000

9000
1000

100000

الفصل :  
البرنامج  

008

004
005
008
011
013
035
036

001
005
023
068
070

 صیانة ابنیة ومرافق

 الكھرباء
 المحروقات

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مصاریف بناء القدرات

 عقود خدمات
 دعم اداري وفني

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة رصد جوي

 أجھزة و معدات كھربائیة
 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 جھاز رادار جوي

50000

470000

280000

40000

425000

235000

40000

425000

235000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

800000 700000700000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

20000

0
0

30000
180000

50000
100000

20000

10000
60000

0
30000

0

30000

0
0

30000
200000

50000
120000

20000

10000
60000

0
30000

0

20000

380000

100000

30000

420000

100000

500000 550000

19389

17974
15188
12279
69965
76638

0
14763

13455
95971

0
55570

0

19389

206807

164996

فعلي
2017

391192

831



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل/ دائرة الأرصاد الجویة3103
 التنبؤات والرصد الجوي5405

     مشروع الاستمطار  002المشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

512

504

505

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0
10000
20000

0

10000
0

0
0
0
0

10000

0
30000
30000

0

20000
0

0
0
0
0

20000

0
30000
30000

0

20000
0

0
0
0
0

20000

الفصل :  
البرنامج  

008
012
013
035

012
036

005
023
030
070

027

 مصاریف التدریب و التأھیل
 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات
 دعم اداري وفني

 الدراسات الاقتصادیة
 دراسات مختلفة

 أجھزة رصد جوي
 أجھزة و معدات كھربائیة

 مولدات طاقة كھربائیة
 جھاز رادار جوي

 مواد كیماویة

30000

10000

0

10000

60000

20000

0

20000

60000

20000

0

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

850000800000800000 مجموع البرنامج    
850000800000800000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

50000 100000100000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

10000
10000
40000
40000

30000
0

70000
20000
20000

130000

30000

20000
10000
40000
60000

50000
0

70000
20000
20000

130000

30000

100000

30000

240000

30000

130000

50000

240000

30000

400000 450000

900000 1000000

900000 1000000

0
10000

102784
0

0
5044

127603
0
0

56699

0

112784

5044

184302

0

فعلي
2017

302130

693322

693322

    
    

    

832
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